
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

Цalw/Ш 2023 г. № 

О внесении изменений в административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Подтверждение права на льготный проезд в автомобильном 
и наземном электрическом транспорте общего пользования города Рязани отдельным 
категориям граждан», утвержденный постановлением администрации города Рязани 

от 15.06.2023 №8113 

В целях приведения правовых актов администрации города Рязани в соответствие 

с действующим законодательством, руководствуясь статьями 39, 41 Устава 

муниципального образования - городской округ город Рязань, решением Рязанской 

городской Думы от 29.05.2023 № 133-III «О досрочном прекращении полномочий главы 

администрации города Рязани Е.Б. Сорокиной», постановлением администрации города 

Рязани от 30.05.2023 № 7435 «Об исполнении обязанностей главы администрации города 

Р я з а н и » ,  а д м и н и с т р а ц и я  г о р о д а  Р я з а н и  п о с т а н о в л я е т :  

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги 

«Подтверждение права на льготный проезд в автомобильном и наземном электрическом 

транспорте общего пользования города Рязани отдельным категориям граждан», 

утвержденный постановлением администрации города Рязани от 15.06.2023 № 8113 

«Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги 

«Подтверждение права на льготный проезд в автомобильном и наземном электрическом 

транспорте общего пользования города Рязани отдельным категориям граждан», 

изменения согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Управлению экономики и цифрового развития администрации города Рязани 

(М.А. Ашихмина) обеспечить размещение настоящего постановления на Едином портале 

государственных и муниципальных услуг (функций) www.gosuslugi.ru. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

http://www.gosuslugi.ru


4. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации 

города Рязани (Т.В. Жалыбина) опубликовать настоящее постановление в газете 

«Рязанские ведомости». 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации JI.A. Крохалеву. 

И.о. главы администрации 

.А. 

У 

В.Е. Артемов 



Приложение 
к постановлению 

администрации города Рязани 
от //Clpt̂ SML€l> 2023 г. № ///ft/ 

1. Пункт 2.6.1 дополнить абзацем следующего содержания: 

«От имени несовершеннолетних граждан в возрасте до 14 лет, относящихся 

к категориям, указанным в подпунктах 1 и 4 пункта 1.2 Административного регламента, 

заявление, оформленное по утвержденной форме согласно приложению № 7 

к Административному регламенту, подает его законный представитель/опекун.». 

2. Пункт 2.6.2 дополнить подпунктом 5 следующего содержания: 

«5) для законных представителей/опекунов несовершеннолетних граждан 

в возрасте до 14 лет, относящихся к категориям, указанным в подпунктах 1 и 4 пункта 1.2 

Административного регламента: 

- паспорт гражданина или документ, удостоверяющий личность законного 

представителя/опекуна несовершеннолетнего гражданина; 

- документ об установлении опеки над несовершеннолетним гражданином 

(в случае установления опеки); 

- свидетельство о рождении несовершеннолетнего гражданина, в том числе 

выданное компетентным органом иностранного государства, и его нотариально 

удостоверенный перевод на русский язык; 

- документы, подтверждающие регистрацию заявителя по месту жительства или 

по месту пребывания; 

- СНИЛС; 

- документы, подтверждающие наличие или отсутствие мер социальной поддержки 

и социальной помощи по федеральному, региональному законодательству и другим 

нормативным правовым актам по оплате проезда; 

- для заявителей-пенсионеров: документ, подтверждающий факт установления 

пенсии ФПСС РФ.». 

3. Пункт 2.6.3 после абзаца «- для заявителей-пенсионеров: документ, 

подтверждающий факт установления пенсии ФПСС РФ;» подпункта 4 дополнить 

подпунктом 5 следующего содержания: 

«5) для законных представителей/опекунов несовершеннолетних граждан 

в возрасте до 14 лет, относящихся к категориям, указанным в подпунктах 1 и 4 пункта 1.2 

Административного регламента: 



- документ об установлении опеки над несовершеннолетним гражданином 

(в случае установления опеки); 

- свидетельство о рождении несовершеннолетнего гражданина, выданное органами 

ЗАГС; 

- документы, подтверждающие регистрацию заявителя по месту жительства или 

по месту пребывания; 

- СНИЛС; 

- документы, подтверждающие наличие или отсутствие мер социальной поддержки 

и социальной помощи по федеральному, региональному законодательству и другим 

нормативным правовым актам по оплате проезда; 

- для заявителей-пенсионеров: документ, подтверждающий факт установления 

пенсии ФПСС РФ.». 

4. Пункт 3.2.5.4 изложить в следующей редакции: 

«3.2.5.4. Должностное лицо Управления, ответственное за электронный 

документооборот: 

а) создает реестр на выдачу Извещений, содержащий: 

- Ф.И.О. заявителя; 

-дату рождения заявителя; 

- номер Извещения; 

- подпись начальника Управления; 

б) создает ведомость на выдачу Уведомлений, содержащую: 

- Ф.И.О. заявителя; 

- дату рождения заявителя; 

- номер Уведомления; 

- подпись начальника Управления.». 

5. Дополнить приложением № 7 следующего содержания: 

«Приложение № 7 
к Административному регламенту 

В администрацию города Рязани 

ЗАЯВЛЕНИЕ 
о подтверждении права на льготный проезд в автомобильном 

и наземном электрическом транспорте общего пользования города Рязани 
несовершеннолетних граждан в возрасте до 14 лет 

Я, 
(фамилия, имя, отчество законного представителя/опекуна/попечителя) 



действующий(ая) от имени несовершеннолетнего 

(фамилия, имя, отчество несовершеннолетнего, дата рождения) 
зарегистрированного по адресу: 

номер телефона законного представителя/опекуна 
адрес электронной почты 

(указывается по желанию) 
прошу подтвердить право на льготный проезд в автомобильном и наземном 

электрическом транспорте общего пользования города Рязани в соответствии с Законом 
Рязанской области от 21.12.2016 № 91-03 «О мерах социальной поддержки населения 
Рязанской области» / решением Рязанской городской Думы от 23.11.2017 № 418-II 
«Об установлении дополнительных мер социальной поддержки и социальной помощи 
отдельным категориям граждан по полному или частичному освобождению от платы за 
услуги по перевозке пассажиров автомобильным и наземным электрическим транспортом 
общего пользования города Рязани» в целях фиксации информации в универсальном 
платежно-сервисном инструменте для населения Рязанской области - цифровом сервисе 
«Единая цифровая карта жителя Рязанской области» (далее - ЕЦК). 

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ 
«О персональных данных» даю согласие на обработку (включая сбор, запись, 
систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, 
использование, передачу (распространение, предоставление, доступ), обезличивание, 
блокирование, удаление, уничтожение) персональных данных и состава информации 
(фамилия, имя, отчество, пол, дата рождения, вид льготы, срок действия льготы) с целью 
фиксации информации в ЕЦК с использованием средств автоматизации или 
без использования таких средств операторами: администрацией города Рязани, 
оператором ЕЦК. 

Настоящее согласие на обработку персональных данных может быть отозвано мной 
по письменному заявлению. 

Достоверность данных подтверждаю. 

Дата подачи заявления Подпись ». 


